-1-

 平成 18 年1 月 26 日

 各   位

東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先

戦略統括本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟ計画室 田村 修

株式会社ゆめみへの出資に関するお知らせ

当社は、平成１8年１月２６日開催の取締役会において、モバイルインターネットに特化した開発・

制作事業を行う株式会社ゆめみが実施する第三者割当増資を引き受けることを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資引受の理由

当社では、モバイル関連市場の急速な発展にともない、PCインターネットとは市場環境が異な

る同分野での対応体制の整備が大きな課題となっておりました。

株式会社ゆめみは、モバイルシステムソリューション、モバイルコマースサイト構築・運営分野に

おいて豊富な経験を有しております。また、今後は、同社の先端モバイルテクノロジーを利用した

新しいモバイルメディアの開発にも取り組んでいく予定です。両社がモバイル領域における協力

体制を構築することによって、様々なニーズに応えるモバイル関連事業を機動的に展開すること

ができると判断し、今回の提携に至りました。

また、株式会社ゆめみは、当社の持つ広範な営業基盤、先進的なデジタル広告関連テクノロジ

ー等を活用することにより、一層の販売力向上や収益性の改善を果たすとともに、当社の資本参

加によって事業基盤の安定化を図ります。

２．増資引受の内容

株式会社ゆめみが行う第三者割当増資において、７０株を引き受けることにより、資本参加を行

います。

増資引受の内容（予定）

（１）取得株式数および取得後の所有株式の状況

-2-

異動前の所有株式数   ０株

取得株式数   ７０株  （取得価額 ４９百万円）

異動後の所有株式数  ７０株  （所有割合 ６．５％）

（２）日程

払込期日 平成１８年１月３１日

（株式会社ゆめみの概要）

商号   株式会社ゆめみ

代表者   代表取締役 深田浩嗣

所在地   東京都港区赤坂２－３－４ ランディック赤坂ビル４階

設立   ２０００年１月２７日

主な事業の内容  モバイルインターネットに特化した開発・制作

決算期   ３月

従業員数  ４６名（2006年1月24日現在）

事務所   東京本社、京都本社

資本金  ６５，５００千円

売上高  ５０８，９６８千円 （平成１７年３月期）

３．今後の見通し

株式会社ゆめみの増資引受が平成１８年１１月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上